
 

 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 
เรื่อง  หลักเกณฑ์ การเก็บรักษา  การยื่นขอรับใบอนุญาตประกอบกิจการ 

ก๊าซปิโตรเลียมเหลวประเภทร้านจำหน่าย (ก๊าซหุงต้ม) 
.......................................................................  

โดยที่ปจจุบันร้านจำหน่ายก๊าซปิโตรเลียมเหลวเป็นกิจการควบคุมประเภทค้าปลีกจำหน่าย 
ถังก๊าซปิโตรเลียมเหลว สำหรับผู้ใช้รายย่อยเป็นกิจการในชุมชนเป็นส่วนใหญ่และมีความเกี่ยวข้องสัมพันธ์และ
ใกล้ชิดผู้บริโภครายย่อยเป็นจำนวนมาก องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ ในฐานะหน่วยงานผู้รับผิดชอบ  
ในการตรวจสอบ ฉะนั้น เพ่ือความปลอดภัยและสร้างความมั่นใจแก่ประชาชนผู้บริโภครวมไปถึงผู้อาศัย
ใกล้เคียงสถานประกอบการ    

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕ วรรคหนึ่ง และมาตรา ๗ วรรคหนึ่ง (๑) (๒) (๓) (๕) และ  
(๗) แห่งพระราชบัญญัติควบคุมน้ำมันเชื้อเพลิง พ.ศ. ๒๕๔๒ และมาตรา ๗ วรรคสาม แห่งพระราชบัญญัติ
ควบคุมน้ำมันเชื้อเพลิง พ.ศ. ๒๕๔๒ ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติควบคุมน้ำมันเชื้อเพลิง (ฉบับที่ ๒) 
พ.ศ.๒๕๕๐ 

   องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ ขอประกาศประชาสัมพันธ์และขอความร่วมมือผู้ประกอบการ  
ร้านจำหน่ายก๊าซปิโตรเลียมเหลวเป็นกิจการควบคุมประเภทค้าปลีก ปฏิบัติ ให้ เป็นไปตาม ระเบียบ   
ข้อกฎหมาย  และมาตรฐานความปลอดภัย หากมีข้อสงสัยประการใด สามารถติดต่อสอบถามได้ที่   
งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ  อำเภอแก่งคอย  จังหวัดสระบุรี  หมายเลข
โทรศัพท์ 0 3671 542๗     
 
  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
                                                                                                                         
    ประกาศ  ณ  วันที่ 1 เดือน เมษายน พ.ศ. 2566 

 

 

           (นายทนงยุทธ  จันทกูล) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าคล้อ 

 

 

 

 


